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کازرون

برپایی نمایشگاه اسکیس های 
معماری و فضای شهری دانشجویان 

دانشگاه سلمان فارسی کازرون

عنوان  با  شهری  فضای  و  معماری  اسکیس های  نمایشگاه 
رئیسه،  هیئت  اعضای  از  جمعی  حضور  با  ایوان«  »رویداد 
فارسی  سلمان  دانشگاه  دانشجویان  و  علمی  هیئت  اعضای 
این  پردیس  پایه  علوم  دانشکده  ساختمان  در  کازرون، 

دانشگاه برپا شد.
امور  از روابط عمومی و  به گزارش دریافتی روزنامه طلوع 
فاضل نیا،  غریب  کازرون،  فارسی  سلمان  دانشگاه  بین الملل 
رئیس دانشگاه در آیین افتتاح این نمایشگاه، از فعالیت ها و 
تلاش های صورت گرفته جهت برپایی نمایشگاه تقدیر نمود 
و با اشاره به ضرورت برقراری ارتباط هرچه بیشتر دانشگاه 
که  مطلوبی  علمی  توانمندی های  کرد:  خاطرنشان  جامعه،  و 
وجود  کازرون  فارسی  سلمان  دانشگاه  شهرسازی  گروه  در 
دارد، امکان مناسبی جهت برقراری ارتباط مؤثر با جامعه و 
کمک به حل مسائل مرتبط با حوزه شهرسازی را ایجاد کرده 
است. دانشگاه سلمان فارسی کازرون همواره آمادگی خود 
را برای ارائه خدمات علمی و پژوهشی در حوزه های مختلف 
و از جمله حوزه شهرسازی به نهادهای مرتبط اعلام کرده و 
چندین رویداد مختلف را نیز در این زمینه برگزار کرده ایم. 
رشته  این  در  نیز  توانمندی  و  مستعد  دانشجویان  خوشبختانه 
مشغول به تحصیل هستند و در برنامه ریزی های دانشگاه تلاش 
نیاز  مورد  بسترسازی های لازم، حمایت های  کرده ایم ضمن 
را برای مهارت افزایی و کمک به پرورش استعدادهای آنها 

انجام دهیم و این روند را همچنان دنبال خواهیم کرد.
این نمایشگاه توسط  ایوان« و برپایی  گفتنی است »رویداد 
و  کازرون  فارسی  سلمان  دانشگاه  شهرسازی  علمی  انجمن 
زیر نظر مهندس سمیرا احمدخسروی دایر شد و طی آن آثار 
دانشجویان ورودی 1400 گروه شهرسازی، به مدت 4 روز 

در معرض دید علاقه مندان قرار گرفت.
به مناسبت روز جهانی ارتباطات با حضور 
ریاست جمهوری بصورت ویدیوکنفرانس 

صورت گرفت؛ 

 افتتاح عملیات پروژه ملی فیبرنوری 
منازل و کسب و کار در کازرون

اتصال 30هزار خانوار کازرونی 
به شبکه فیبرنوری

سرویس خبری/ محمدحسین هاشمی کشکولی: آئین افتتاح 
نخستین عملیات پروژه ملی فیبرنوری منازل و کسب وکار 
)fTTH( مشترکان خانگی تلفن ثابت شهرستان کازرون به 
با  ویدیو کنفرانس  ارتباطات طی یک  مناسبت روز جهانی 
حضور  با  کازرون  شهرستان  در  جمهوری  ریاست  حضور 
مدیر کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه جنوب، 
فرماندار ویژه  منطقه جنوب کشور،  مدیر شرکت آسیاتک 
شهرستان کازرون و جمعی از مسئولان شهرستانی و استانی 
در دبیرستان متوسطه اول شهید باهنر این شهرستان آغاز شد.
مهندس علیرضا نادری مدیر منطقه جنوب شرکت آسیاتک 
کشور در حاشیه افتتاح پروژه ملی فیبرنوری منازل و کسب 
کارها در کازرون در گفت وگویی اظهار داشت: این طرح 
بینی  پیش  و  آسیاتک  داده های  انتقال  شرکت  همکاری  با 
اعتباری افزون بر 500 میلیارد ریال از محل مشارکت بخش 

خصوصی در شهر کازرون اجرایی می شود.
خانوار  30هزار  طرح  این  اجرای  با  اینکه  بیان  با  وی 
می شوند  متصل  فیبرنوری  شبکه  به  کازرون  در 
وزارت  قانونی  تکلیف  یک  طرح  این  اجرای  افزود: 
حدود بایستی  که  بوده  اطلاعات  فناوری  و   ارتباطات 
شوند  بهره مند  فناوری  نوع  از  ایرانی  خانوارهای  درصد   ۸0
که در این راستا دولت سیزدهم هم نسبت به تسریع در روند 

اجرای این طرح تا پایان دوران این دولت تاکید دارد.
نادری ادامه داد: این نوع فناوری برای نخستین بار در کشور 

در شهرستان کازرون به بهره برداری می رسد. 
مدیر منطقه جنوب شرکت آسیاتک گفت: این پروژه ملی 
مختلف  شهرستان های  و  استان ها  دیگر  در  همزمان  بطور 

کشور آغاز خواهد شد.
افزایش سطح دسترسی  نادری در بخش دیگر سخنان خود؛ 
و  تی  به آی  مرتبط  رونق صنایع  کارها،  و  و کسب  مردم 
آی سی تی، افزایش بهره وری، توسعه کاربردهای مبتنی بر 
خصوصی  مراکز  ازجمله  مختلف  صنایع  در  هوشمندسازی 
اینترنت  کاربردهای  هاوندارس، صنفی  دولتی، شهرداری  و 

اشیا، هوش مصنوعی و...مورداستفاده قرارمی گیرد.
استفاده  مورد  شهرستان  این  در  که  تکنولوژی  گفت:  وی 
قرار می گیرد کمترین خرابی در درون شهر دارد و باسرعت 

بالایی اجرایی می شود.

کارگاه آشنایی با اشتغال زایی 
و مهارت های فنی و حرفه ای 

در دانشگاه سلمان فارسی کازرون 
برگزار شد

سلمان  دانشگاه  هماهنگی  نشست های  برگزاری  دنبال  به 
فارسی کازرون و مرکز آموزش فنی و حرفه ای این شهرستان 
مهارت افزایی  هدف  با  رویدادهایی  برگزاری  راستای  در 
دانشجویان و کمک به حل مسئله اشتغال، »کارگاه آشنایی با 
اشتغال زایی و مهارت های فنی و حرفه ای« با حضور سیروس 
شهرستان  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مرکز  رئیس  باقریه، 
کازرون در سالن کنفرانس دانشگاه سلمان فارسی کازرون 

برگزار شد.
امور  از روابط عمومی و  به گزارش دریافتی روزنامه طلوع 
کارگاه  این  در  کازرون،  فارسی  سلمان  دانشگاه  بین الملل 
در  فعال  دانشجویان  و  دبیرها  از  جمعی  شرکت  با  که 
تشکل های دانشجویی این دانشگاه برگزار شد، باقریه ضمن 
تشریح ضرورت های مهارت افزایی دانشجویان در حوزه های 
تخصصی، به تشریح بسترها و ساز و کارهای اجرایی مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای جهت استفاده دانشجویان پرداخت. 
رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای کازرون همچنین ضمن 
معرفی دوره های مختلفی که در حال حاضر در این مرکز و 
مجموعه های مرتبط با آن در سطح شهرستان کازرون برگزار 
تخصصی  دوره های  برگزاری  جهت  آمادگی  از  می شود، 

متناسب با نیازهای دانشجویان خبر داد.

استان بوشهراستان بوشهر

رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی 
اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر 

خبر داد؛

پاسخ آموزش و پرورش بوشهر 
به برخی حواشی در فضای مجازی

 
رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل آموزش و 
پرورش استان بوشهر درخصوص حواشی ایجاد شده از سوی 

یکی از رسانه های استان توضیحاتی ارائه داد.
مطرح  ادعاهای  درباره  گنخکی  عبدالله  ایسنا،  گزارش  به 
درخصوص  بوشهر  استان  رسانه های  آر  یکی  سوی  از  شده 
بازنشسته بودن مدیرکل آموزش و پروش استان اظهار کرد: 
را  فردی  چنین  یعنی  بازنشستگان  کارگیری  به  منع  قانون 
حالی که  در  گرفت  کار  به  پستی  هیچ  در  مجدد  نمی توان 
با پرورش  و  آموزش  حقوق بگیر  همچنان  موحدی   آقای 
35 سال خدمت است که به دلیل داشتن ایثارگری، رزمندگی 
و  ضوابط  با  مطابق  پرورش  و  آموزش  وزیر  جانبازی،  و 

مقررات دستور استمرار خدمت وی را داده است.
وی ادامه داد: قطعاً این استمرار خدمت بر مبنای قانون انجام 
شده است و مشابه مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر 
در استان های مختلف کشور با وجود قانون استمرار خدمت 
است.  شده  انجام  وزارت  دستور  با  ایثارگران  و  جانبازان 
بی تردید این استمرار خدمت و مأموریت، نتیجه مشورت با 
از عملکرد  ناشی  و  بزرگان  مثبت  دیدگاه  و  استان  بزرگان 

مثبت دوران 1۷ ماهه خدمت شایسته او بوده است.
رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل آموزش و 
پرورش استان بوشهر انتقاد از اهدا کارت هدیه به خبرنگاران 
مناسبت  به  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  خبری  نشست  در 
هفته معلم، اوج نفاق و دورویی دانست و گفت: اهدای کارت 
و  مرسوم  امری  خبری،  نشست های  در  خبرنگاران  به  هدیه 
اجرایی  دستگاه های  همه  در  گذشته  سال های  طی  متداول 

کشور بوده است.
استان بوشهر  از رسانه های  به توهین یکی  اشاره  با  گنخکی 
به شهدای مدافع حرم بیان کرد: به دلیل توهین این رسانه به 
خانواده شهدای مدافع حرم از دعوت آن ها به نشست خبری 
اعتباری  و  جایگاه  رسانه هایی  چنین  زیرا  جلوگیری کردیم 

نزد ما ندارد.
مدیرکل  که  رسانه  این  ادعای  از  بخشی  به  اشاره  با  وی 
از  تشکر  و  تقدیر  جای  به  بوشهر  استان  پروش  و  آموزش 
ارائه کارت هدیه  اقدام به  فرهنگیان گرانقدر در روز معلم، 
این  گزافه گویی  در  کرد:  بیان  است،  کرده  خبرنگاران  به 
ادعا همین بس که حداقل بیش از ۲5 جشن بزرگ تجلیل از 
معلمان در سراسر استان برگزار شده است و کسی که خود را 

به خواب زده است نمی توان از خواب بیدار کرد.

واگذاری  به  رسانه  این  دیگر  ادعای  توضیح  در  گنخکی 
غیردولتی،  عمومی  مؤسسه  یک  به  گلستان  تاریخی  مدرسه 
سوی  از  قبل  دولت  در  گلستان  تاریخی  مدرسه  کرد:  بیان 
استاندار وقت به طور رسمی و کتبی به یک مؤسسه عمومی 
غیردولتی واگذار شده است. حال این قضیه چه ارتباطی به 
دوره مدیرکل فعلی دارد؟ بی تقوایی تا چه حد، تا کی و تا 

کجا؟
رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل آموزش 
و پرورش استان بوشهر خاطرنشان کرد: عده ای معلوم الحال 
در شبکه های اجتماعی شبانه روز به آموزش و پرورش استان 
می تازند و دست به تخریب می زنند، اما ما اجازه نخواهیم داد 

دیوار آموزش و پرورش کوتاه شود.

تنگستان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تنگستان
 خبر داد؛

آغاز مبارزه با کنه گردآلود خرما
 در تنگستان

عملیات  آغاز  از  تنگستان  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
کنترل کنه گردآلود خرما در شهرستان تنگستان خبر داد.

به گزارش ایلنا، اسلام رضایی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
در  خرما  مهم  آفات  از  خرما  تارتن  یا  گردآلود  کنه  آفت 
نخیلات منطقه تنگستان است که همزمان با گرم شدن هوا 
اواسط خرداد در  تا  اردیبهشت  اواسط  از  و بروز ریزگردها 

باغات تنگستان فعالیت خود را آغاز می کند.
وی افزود: شرایط نامساعد آب وهوایی، وزش بادهای گرم و 
بروز ریزگردها در زمان آغاز فعالیت کنه گردآلود در منطقه 
تنگستان تأثیرگذار است، به طوری که در برخی سال ها، به 
دلیل شرایط نامساعد آب و هوایی، علایم شروع فعالیت کنه 
گردآلود خرما در اوایل اردیبهشت، در روی میوه های خرما 

در مرحله حبابوک مشاهده شده است.
کرد:  تصریح  تنگستان  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
فعالیت  شروع  زمان  به  منطقه  باغداران  بیشتر  خوشبختانه، 
آفت آشنایی داشته و با دیدن علائم اولیه ظهور آفت اقدام 
به سمپاشی می کنند و از سمومی مانند تترادیفون، آبامکتین، 

ارتوس، دانیتول استفاده می کنند.
مکرر  پدیده  سال ها  برخی  در  متأسفانه  افزود:  رضایی 
روند  بر  زیادی  تأثیر  تیر  و  خرداد  ماه های  در  گردوغبار 
افزایش فعالیت مجدد آفت داشته و این موارد در سال هایی 
که فعالیت آفت بالاست کار سمپاشی را به تکرار می کشاند.
هرس  و  موقع  به  تکریب  با  کرد:  توصیه  باغداران  به  وی 
درختان، مبارزه با علف های هرز و آبیاری منظم و افزایش 
و  جمعیت  افزایش  برای  لازم  شرایط  محیط  نسبی  رطوبت 
خسارت آفت را نامساعد ساخته و درنتیجه مصرف سموم را 
کاهش دهند و در صورت لزوم از سموم کنه کش مناسب و 

سمپاش های مناسب استفاده کنند.

 

استان هرمزگاناستان هرمزگان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان:

شاخص مرگ و میر مادر در هرمزگان 
کاهش یافت

 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: برای 
در  مادر  میر  و  مرگ  شاخص  سال گذشته   10 در  اولین بار 

هرمزگان کاهش یافت.
افزود: در  ایسنا،  با  دکتر عبدالجبار ذاکری در گفت و گو 
هرمزگان ۷00 ماما مشغول به کار هستند که خدمات باروری 

سالم را به جامعه و خانواده ارائه می کنند.
بهترین  از  یکی  نوزادان  و  کودکان  کرد:  عنوان  وی 
بسیار  نوزاد  تولد  در  ماما  نقش  و  هستند  الهی  موهبت های 

برجسته است.
به  اشاره  با  بعداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  معاون 
اینکه یکی از وظایف ماما تشویق به فرزند آوری و زندگی 
بشریت  کرد:  عنوان  است،  جامعه  و  نوزادان  به  بخشیدن 
با  ارتباط شما  نیست جز  این میسر  باشد و  ادامه داشته  باید 
خانواده ها و ترغیب به فرزند آوری که یکی از برنامه های 

اساسی کشور است.
ما  و  هستند  حیاتی کشور  سرمایه  ماماها  اینکه  بیان  با  وی 
قدردان زحماتشان هستیم، اظهار کرد: برای اولین بار در 10 
سال گذشته شاخص مرگ و میر مادر در هرمزگان با کاهش 
افزایش  شاهد  ما  که  هست  صورتی  در  این  و  بوده  همراه 
شاخص مرگ و میر کشوری هستیم و این چیزی نیست مگر 

به همت ماماها که با گذشتن از خود جانی را احیا می کنند.

ذاکری اضافه کرد: تاکنون بیش از ۲ هزار میلیارد تومان به 
این بخش پرداخت شده که هم برای مادران و فرزندان و هم 
برای جنین نابارور اختصاص داده شده در بخش بستری ۹0، 
در بخش سرپایی ۷0 درصد پرداخت می کنیم، که با حداقل 

هزینه بتوانیم کمکی برای زوجین نابارور و باشیم.

رودان

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان خبر داد؛

آغاز برداشت نوبرانه لیموترش
 در شهرستان رودان

آغاز  از  هرمزگان،  کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر 
برداشت نوبرانه لیموترش در باغات استان خبر داد.

برداشت  درخصوص  شیخ زاده  محمدرضا  ایرنا،  گزارش  به 
باغات مرکبات هرمزگان، افزود: 4۶ درصد از اراضی باغی 
استان هرمزگان را مرکبات در برمی گیرد و این باغات ۶۸ 

درصد از محصولات باغی را به خود اختصاص داده اند.
هزار   ۷۸ هرمزگان  باغات  زیرکشت  سطح  داد:  ادامه  وی 
تولید  قطب  رودان،  است. همچنین شهرستان  و ۲۹0 هکتار 
لیموترش در استان هرمزگان است و 1۲ هزار هکتار باغ لیمو 
دارد و ارقام آن شامل »مکزیکن لایم«، »لیسبون«، »پرشین« 

و »خارکل« می شود.
شیخ زاده بیان کرد: با توجه به اینکه شهرستان رودان قطب 
این  در  شده  تولید  لیموترش  و  است  هرمزگان  کشاورزی 
شهرستان دارای شهرت ملی است، لیموترش در این شهرستان 
در دو مرحله دست چین و کامل برداشت می شود. درنتیجه 
صادرات لیمو »لیسبون« به کشورهای عراق و حاشیه خلیج 

فارس انجام می شود.
وی با بیان اینکه بیش از ۲5 سال است که استان با چالش 
مواجه  جادوگر”  “جارووَک  لیموترش  درخت  بیماری های 
است، خاطرنشان کرد: صیانت از باغات مرکبات به واسطه 
پرشین،  لیموی  شامل  پیوندی  مرکبات  ارقام  با  جایگزینی 
لیسبون، گریپ فروت، نارنگی، لیمو شیرین و پرتقال انجام 

شده است.
لیموترش یکی از میوه های خانواده مرکبات است که کاشت 
انجام  مدیترانه ای  هوای  و  آب  در  معمولًا  آن  پرورش  و 
می گیرد. در کشور ما قطب پرورش لیموترش در استان های 

مازندران، هرمزگان، کرمان و فارس قرار دارد.

استان خوزستاناستان خوزستان
 

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی
 استان خوزستان اعلام کرد؛

۱۰۰۰ هکتار زمین در شهرک های 
صنعتی خوزستان آماده واگذاری 

به سرمایه گذاران

 
گفت:  خوزستان  صنعتی  شهرکهای  شرکت  مدیرعامل 
بیش از یک هزار هکتار از اراضی صنعتی خوزستان آماده 

واگذاری به متقاضیان سرمایه گذاری جدید است.
به گزارش مهر، علی مهدی پور در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: بیش از یک هزار هکتار از اراضی شهرک ها و نواحی 
صنعتی خوزستان آماده واگذاری به متقاضیان سرمایه گذاری 

جدید است.
وی با اشاره به تعهد این شرکت در ایجاد زیرساخت های لازم 
نظیر آب، برق، گاز، راه و ... افزود: این اراضی به متقاضیان 
واقعی احداث واحدهای صنعتی و تولیدی واگذار خواهد شد.
بیان  با  خوزستان  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
استقبال  دلیل  به  استان  برخی شهرک های صنعتی  در  اینکه 
تصریح  دارد،  وجود  زمین  کمبود  سرمایه گذاری  متقاضیان 
کرد: شهرک های صنعتی تقاضامحور در شهرستان های اهواز، 
دزفول، شوشتر، اندیمشک، آبادان و خرمشهر قرار دارند که 

دارای ظرفیت بالایی برای جذب سرمایه گذار هستند.
مهدی پور بیان کرد: شرکت شهرک های صنعتی خوزستان 
نواحی  پیشبرد پروژه های عمرانی در سطح شهرک ها و  در 
صنعتی استان عزم جدی دارد تا زیرساخت های لازم جهت 

فعالیت صنعتگران و تولیدکنندگان، هرچه بهتر فراهم شود.

رئیس مرکز بهداشت خوزستان خبر داد؛

شناسایی چهار مورد مالاریا 
در خوزستان

ابتلا  مورد  چهار  گفت:  خوزستان  بهداشت  مرکز  رئیس 
بودند،  شده  مبتلا  استان  از  خارج  در  که  مالاریا  بیماری  به 

شناسایی شدند.

پژمان بختیاری نیا در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: 
و  مراقبت  و  بیماریابی  بهداشت  نیروهای  توسط  موارد  این 

درمان شدند و وضعیت مناسبی دارند.
وی افزود: افراد خانواده و نزدیکان افراد مبتلا نیز غربالگری 
بیماری  انتشار  از  دیگر  موارد  بروز  صورت  در  تا  شدند 

جلوگیری شود اما موردی مشاهده نشد.
بختیاری نیا گفت: تاکنون موردی از انتقال داخلی در استان 
استان  از  خارج  در  همگی  شده  شناسایی  موارد  و  نداشته ایم 

مبتلا شده اند.
اهواز  جندی شاپور  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
نظام  برنامه های  مهمترین  از  مالاریا  با  مبارزه  اینکه  بیان  با 
در  فعال  بیماریابی  گفت:  می شود،  اجرا  ساله  همه  سلامت 
انتقال بیماری در  جمعیت های هدف به منظور پیشگیری از 
شهرستان ها  تمام  در  بیماریابی  و  شد  تقویت  استان،  درون 
مناطق  ناقلین در  مراقبت حشره شناسی و کنترل  و همچنین 

هدف پیوسته در حال انجام است.
وی توضیح داد: عامل بیماری مالاریا به واسطه پشه آنوفل از 
فرد بیمار به افراد سالم منتقل می شود، بنابراین حفاظت فردی 
از نیش پشه و استفاده از پشه بند می تواند از ابتلا به بیماری 

منتقله از طریق حشرات از جمله مالاریا جلوگیری کند.
مناطق  به  سفر  صورت  در  افراد  کرد:  توصیه  نیا  بختیاری 
جنوب شرقی کشور و بروز تب و لرز به نزدیک ترین واحد 

بهداشتی مراجعه کنند.
مالاریا یک بیماری انگلی است که از طریق نیش پشه های 
آلوده به انسان انتقال می یابد؛ افراد مبتلا به این بیماری معمولًا 
دارای علائم احساس ناخوشی و تهوع شدید، تب بالا و لرز 

هستند.

استان کهگیلویه و بویراحمداستان کهگیلویه و بویراحمد

معاون حفاظت و امور اراضی منابع طبیعی 
کهگیلویه و بویراحمد:

طرح ایجاد کمربند حفاظتی 
در ۱۰ هکتار از مراتع کهگیلویه 

و بویراحمد آغاز شد

 

 
 
 

و  کهگیلویه  طبیعی  منابع  اراضی  امور  و  حفاظت  معاون 
بویراحمد گفت: طرح ایجاد کمربند حفاظتی در 10 کیلومتر 

از مرز اراضی ملی با مستثنیات این استان آغاز شد.
این  افزود:  ایرنا  با خبرنگار  پور در گفت و گو  باقر  رهام 
میزان کمربند حفاظتی با اعتباری بیش از چهار میلیارد ریال 
در مرز اراضی ملی با مستثنیات کشاورزان در مناطق مختلف 

استان اجرا می شود.
بنچ  نصب  وسیله  به  حفاظتی  کمربند  طرح  کرد:  بیان  وی 
نهال کاری اجرا می شود  ایجاد  بتنی( و  مارک ها )ستون های 
و با این کار مرز بین اراضی ملی و مستثنیات مردم مشخص 

می شود.
باقر پور اظهار کرد: تاکنون طرح کمربند حفاظتی در ۲40 

کیلومتر از عرصه های منابع طبیعی استان اجرا شده است.
وی ابراز کرد: تیم های منابع طبیعی با قرار دادن ستون هایی 
)بنچمارک( بین اراضی ملی و مردمی آنها را تفکیک کرده 
تا از دست اندازی و تجاوز و تعرض متخلفان به اراضی ملی 

جلوگیری کند.
باقر پور مهمترین هدف از اجرای طرح کمربند حفاظتی را 
منابع  اراضی  از  حراست  و  حفاظت  پایش،  امر  در  سهولت 
از  ملی  اراضی  و تصرف های  تخلف  از  و جلوگیری  طبیعی 

سوی افراد سودجو و فرصت طلب عنوان کرد.
و  روستایی  مناطق  در  خورشیدی  آبگرمکن   ۹0 توزیع 

عشایری کهگیلویه و بویراحمد
و  کهگیلویه  طبیعی  منابع  اراضی  امور  و  حفاظت  معاون 
بویراحمد گفت: ۹0 دستگاه آبگرمکن خورشیدی با اعتباری 
بیش از 15 میلیارد ریال از اعتبارات ملی از سوی این اداره 
منابع  عرصه های  بهره برداران  بین  و  خریداری  امسال  کل 

طبیعی در مناطق روستایی این استان توزیع شد.
باقر پور تصریح کرد: با برنامه ریزی های انجام شده تاکنون 
منازل  در  خورشیدی  آبگرمکن   500 و  یکهزار  از  بیش 

روستاهای مناطق جنگلی استان توزیع و نصب شده است.
وی اظهار کرد: آبگرمکن های خورشیدی به صورت رایگان 
تخریب  از  جلوگیری  فسیلی،  سوخت  جایگزینی  هدف  با 
معیشت  به  کمک  و  جنگلی  درختان  قطع  و  طبیعی  منابع 
طبیعی  گاز  فاقد  روستاهای  در  ملی  اراضی  حاشیه  ساکنان 
اینکه نصب پنل های  با اشاره به  توزیع شده است.باقر پور 
خورشیدی در مناطق عشایری و روستایی راهکاری مناسب 
برای جلوگیری از قطع درختان است، تاکید کرد نصب این 
آبگرمکن ها تا حدود 35 درصد از قطع درختان در مناطق 

روستایی جنگلی استان جلوگیری کرده است.
را  طبیعی  منابع  که  چالش هایی  از  یکی  امروزه  افزود:  وی 
بطور جدی مورد تهدید قرار می دهد بحث سوخت در مناطق 

روستایی و عشایری واقع شده در جنگلهاست.

 313.1۲ برداشت  عملیات  گفت:  بیضا  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
هکتار از مزارع خاکشیر طرح جهش تولید در دیمزارهای این شهرستان از 

اواخر اردیبهشت ماه آغاز شد.
جهاد  مدیریت  عمومی  روابط  از  طلوع  روزنامه  دریافتی  گزارش  به 
کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی پیش بینی کرد تا نیمه خردادماه 
استان  بازارهای  روانه  و  برداشت  مزارع  این  از  تن خاکشیر  بر 314  بالغ 

فارس و استان های همجوار گردد.
به گفته وی با توجه به وضعیت بارندگی های سال گذشته کشت خاکشیر 

سطح  گذشته  سال  به  نسبت  که  شد  انجام  دیم  به صورت  تماماً  بیضا  در 
برداشت این گیاه داروئی 50 درصد افزایش دارد.

تن  یک  هکتار  هر  در  محصول  این  تولید  میانگین  کرد:  اظهار  مویدی   
خاکشیر است.

این مقام مسئول نیاز آبی پایین، سازگاری با اقلیم منطقه، صرفه اقتصادی، 
پایین بودن هزینه های کشت نسبت به گیاهان زراعی، مقاومت به آفات 
و بیماری ها و رعایت تناوب مطلوب زراعی را از مزایای کشت خاکشیر 

عنوان کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛
افزایش 5۰ درصدی سطح برداشت خاکشیر در بیضا


